
34  diário oficial Nº 35.069 Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 901 DE DIÁRIAS DE 04/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Participar do evento de instauração do Comitê estadual de Ela-
boração do planejamento Estratégico do estado do Pará.
Origem: Castanhal –Pará
Destino: Belém -PA | Período: 05/08/2022
Servidor: Mário Moraes Chermont Filho Diretor Regional 
CPF- 663.815.332.34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 836026

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 26 DE 04 DE AGOSTO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor VERIATO ANANIAS RIBEIRO DA CUNHA, matrícula nº 105996/1, 
Enfermeiro, do 4° Centro Regional de Saúde, lotado na U.B.S. de Nova Tim-
boteua, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 01/07/1985 a 30/06/1988, no período de 12/09/2022 a 10/11/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

Protocolo: 836133

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 29 DE 04 DE AGOSTO DE  2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) CARLOS ROBERTO FERREIRA DE SOUZA, CARGO: AGENTE ADMINISTRA-
TIVO, lotado(a) no 5ºCRS/CENT. DE SAUDE- CAPITÃO POÇO, 02 mês(es) 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2012 a 12/06/2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 13/01/2023 a 13/03/2023,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 724742/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 836262
PORTARIA Nº 30 DE 04 DE AGOSTO DE  2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) CARLOS ROBERTO FERREIRA DE SOUZA, CARGO: AGENTE ADMINISTRA-
TIVO, lotado(a) no 5ºCRS/CENT. DE SAUDE- CAPITÃO POÇO, 02 mês(es) 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2015 a 12/06/2018.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 14/03/2023 a 12/05/2023,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 724742/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 836269
PORTARIA Nº 28 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) CARLOS ROBERTO FERREIRA DE SOUZA, CARGO: AGENTE ADMINISTRA-
TIVO, lotado(a) no 5ºCRS/CENT. DE SAUDE- CAPITÃO POÇO, 02 mês(es) 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2009 a 12/06/2012.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 14/11/2022 a 12/01/2023,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 724742/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 836259

PORTARIA Nº 27 DE 04 DE AGOSTO DE  2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) CARLOS ROBERTO FERREIRA DE SOUZA, CARGO: AGENTE ADMINISTRA-
TIVO, lotado(a) no 5ºCRS/CENT. DE SAUDE- CAPITÃO POÇO, 02 mês(es) 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2006 a 12/06/2009.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 13/09/2022 a 11/11/2022,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 724742/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 836256

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

PORTARIA N.º 066 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
RAIMUNDA IDALINA DA SILVA, Cargo: Agente de Saúde, GEP: Estatutário 
Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde/U.M. Chaves, 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/01/2003 a 31/01/2006.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) Dois meses de Licença Prêmio, no 
período de 12 /09/2022 a 10 / 11 / 2022, no total de 60 (sessenta) dias. 
Matrícula n.º 80438/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.
PORTARIA N.º 067 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
RAIMUNDA IDALINA DA SILVA, Cargo: Agente de Saúde, GEP: Estatutário 
Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde/U.M. Chaves, 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/01/2006 a 31/01/2009.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) Dois meses de Licença Prêmio, no 
período de 11 /11/2022 a 09 / 01 / 2023, no total de 60 (sessenta) dias. 
Matrícula n.º 80438/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 836106

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 346 de 04 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 17/08/2022 A 22/08/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5959616 / ELUANA DO SOCORRO LIMA GOMES / 882.093.262-87
OBJETIVO: IRÁ SE DESLOCAR AO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA 
VISTA NO PERÍODO DE 17/08/2022 A 22/08/2022 A FIM DE DESENVOL-
VER ATIVIDADES DE APOIO TÉCNICO, ORIENTAÇÃO E CAPACITAÇÃO À 
EQUIPE RESPONSÁVEL SOBRE OS PROCESSOS DE TRATAMENTO FORA DO 
DOMICÍLIO (TFD) E SISTEMAS SISSA, CNES E SIS AIH; PROMOVER VISITA 
IN LOCO AO HOSPITAL MUNICIPAL COM O INTUITO DE REALIZAR LEVAN-
TAMENTO QUANTO AS DIFICULDADES QUANTO MANUSEIO AO SISTEMA 
DE REGULAÇÃO DE ACESSO; ALÉM DE PARTICIPAR COMO PALESTRANTES 
DA VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 
19/08/2022 E 20/08/2022
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 347 de 04 de Agosto de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 17/08/2022 A 22/08/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA / 794.759.302-72
OBJETIVO: IRÁ SE DESLOCAR AO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA 
VISTA NO PERÍODO DE 17/08/2022 A 22/08/2022 A FIM DE DESENVOL-
VER ATIVIDADES DE APOIO TÉCNICO, ORIENTAÇÃO E CAPACITAÇÃO À 
EQUIPE RESPONSÁVEL SOBRE OS PROCESSOS DE TRATAMENTO FORA DO 
DOMICÍLIO (TFD) E SISTEMAS SISSA, CNES E SIS AIH; PROMOVER VISITA 
IN LOCO AO HOSPITAL MUNICIPAL COM O INTUITO DE REALIZAR LEVAN-
TAMENTO QUANTO AS DIFICULDADES QUANTO MANUSEIO AO SISTEMA 
DE REGULAÇÃO DE ACESSO; ALÉM DE PARTICIPAR COMO PALESTRANTES 
DA VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 
19/08/2022 E 20/08/2022
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 836370


